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Szerencsére elkerülte a zivatar az 
idei május elsejei szekszárdi progra-
mokat, amelyek a kézműves- és kira-
kodóvásár mellett reggel 10 órakor 
a Mozgásművészeti Stúdió táncbe-
mutatójával vették kezdetüket. 

A kisebbek a délelőtti órákban Ál-
lati zenés ABC címmel Bíró Eszter 
gyermekműsorán vehettek részt, 
míg a nagyobbak ügyességi és kvíz-
játékokban mérettethették meg 
magukat. A színész-énekes Bíró 
Eszterrel a kiváló zeneszerző, Födő 
Sándor „Fodo”, valamint Hámori 
Máté előadó is fellépett – ők számos 
hangszert, így harmonikát, melodi-
ont és egzotikus ütőhangszereket is 
megszólaltattak.

A Prométheusz-park színpadán a 
Korzó Fitness csoportjaival látvány-
sport-bemutató zajlott, de az Alisca 
Taekwondo Klub önvédelmi bemu-
tatója is sokakat vonzott a városköz-
pontba. A délután a tánc jegyében telt, 
a Swing Mazsorett és az Iberican Tánc-
egyesületek, a Garay János Általános 
Iskola és Ami intézménye is szórakoz-
tatta a szabadba látogatókat, ugyan-
úgy, mint a PTE Illyés Gyula Gyakorló 
Iskola és AMI Táncművészeti Tagoza-
tának bemutatója. 

A közönség a továbbiakban a Barti-
na Néptáncegyesület és a Tücsök Ze-
nés Színpad műsorát élvezhette, 18 
órakor pedig már a koncerteké volt a 
főszerep, a PTE Illyés Gyula Kar „Te-
hetséges Hallgatók” zenekarának szín-
padra lépésével. 

A Czutor Zoltán-vezette geges-frics-
kás Belmondo zenekart is sokan vár-
ták a „Promiban”. A programokat 23 
órától a Bravo zenekar utcabálja zárta. 
Az együttes ezúttal sem okozott csa-
lódást,  táncra perdítette a városiakat. 

A nap folyamán a Kids Klub Nyel-
viskola, a Vöröskereszt által jegyzett 
Egészségsátor és szimultán sakkmecs-
csek is várták Balázs Imre sakkokta-
tóval a családokat, a Béla király téri 
szökőkút medencéjében pedig a Szek-
szárdi Kajak-kenu SE tagjaival kajako-
zásban vehettek részt az ügyesebbek. 
Mindezen túl egyebek mellett légvár-
csúszda, játszókamion és a szekszárdi 
Bad Bones amerikaifoci-bemutatója is 
színesítette a programokat.  Gy. L.

Május 5-én az írásbeli feladatok-
kal megkezdődtek az idei érettségi 
vizsgák a város gimnáziumaiban és 
szakközépiskoláiban is. A Tolna Me-
gyei Kormányhivatal oktatási főosz-
tályvezetője, Kocsis Csaba beszélt a 
Szekszárdi Vasárnapnak mindarról, 
ami az idei érettségivel kapcsolatos. 
Amint azt megtudhattuk, városunk-
ban a Garay János Gimnázium, illetve 
az I. Béla Gimnázium és Szakközép-
iskola tekintetében 280 (ebből emelt 
szinten 139), a szakképző iskolákban 
pedig 496 diák (ebből emelt szinten 
49) tesz idén érettségi vizsgát. 

Az érettségi lebonyolításában nincs 
változás a korábbi évekhez képest: fel-
adatok ellátását továbbra is az Oktatási 
Hivatal irányítása alapján a kormányhi-
vatalok és a járási hivatalok segítik. Ér-
deklődésünkre, miszerint mi az oka an-
nak, hogy a vizsgatárgyak mennyisége 

középszinten csökkenést, emelt szintű 
érettségi tekintetében viszont növeke-
dést mutat, a kormányhivatal a jogsza-
bályváltozásokra hivatkozott, amelyek 
miatt az előrehozott érettségi vizsgára 
idén tavasztól csupán informatikából és 
a Magyarországon tanított idegen nyel-
vekből lehetett jelentkezni.

Kocsis Csabától azt is megtudtuk, 
hogy míg az emelt szintű érettségi vizs-
gára 27 tárgyból jelentkeztek a diákok, 
addig a választható tárgyak közül döntő 
számban a biológia, a kémia és a fizika 
szerepel. Akadtak ugyanakkor olyanok, 
akik társadalomismeretből, mezőgaz-
dasági alapismeretekből, illetve  latin és 
spanyol nyelvből kívántak vizsgát ten-
ni. A gimnáziumokban középszinten a 
legnépszerűbb tantárgyak közt a bioló-
giát, a földrajzot, az informatikát, illetve 
a testnevelést találjuk. 

Június 27-ig Tolna megye 27 közép-
iskolájában 2735 diák ad számot tudá-

sáról rendes, pótló, javító, kiegészítő, is-
métlő, valamint előrehozott vizsgán, 15 
százalékuk előrehozott érettségi vizsgán 
bizonyíthat. A 744 emelt szintű, továb-
bá a már érettségizettek számára 11 kö-
zépszintű vizsga megszervezését szintén 
a megyei kormányhivatal végzi, érdekes-
ség ugyanakkor, hogy tavalyhoz képest 
8 százalékos növekedés látható az emelt 
szintű érettségik tekintetében. E körben 
összesen 27 féle vizsgatárgyból kapnak 
feladatokat az érettségizők, legtöbben 
angol nyelvből, de – megyei szinten – a 
már említett mezőgazdasági ismeretek, 
a társadalomismeret és a spanyol nyelv 
is népszerűnek számít. Megyénkben 
középszinten az elektronikai és gépésze-

ti alapismeretek, az ének-zene, a katoli-
kus és evangélikus hittan, illetve a latin 
nyelvek számítanak ritka, mégis igényelt 
vizsgatárgyaknak.

A tavaszi vizsgaidőszakban 12 szak-
középiskolai, illetve 15 gimnáziumi 
képzésben szerveznek érettségi vizs-
gákat. A 2013-as időszakhoz képest 
kisebb, ám nem releváns csökkenés 
látható a középszintű vizsgát tevők szá-
mát illetően, így, míg tavaly 2958, ad-
dig idén 2935 fő választotta az említett 
vizsgatípust. Figyelemre méltó ugyan-
akkor, hogy míg 2013-ban 688-an igé-
nyelték az emelt szintet, addig idén már 
744-en kívántak a magasabb kategóriá-
jú vizsgalehetőséggel élni.  Gy. L.
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Mindent bele
– majális Szekszárdon

Közel nyolcszáz maturandusz izgulhat városunkban

A szóbeli időpontok a város összes 
középiskoláját tekintve emelt szinten 
június 5-től 13-ig, középszinten pe-
dig június 16-tól 26-ig tartanak majd.
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Szekszárdi Diákétkeztetési Kft.
7100 Szekszárd, Bezerédj u. 2. 
Telefon: 74/314-580, 
web: www.diaketkeztetes.net

A menü ára: 830 Ft. Törzsvásárlói kártyával 10% kedvezmény.
Jó étvágyat kívánunk! Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk!

PTE Illyés Gyula Kari Étterem étlap május 12-től május 16-ig.
7100 Szekszárd Rákóczi u 1. (bejárat a Mátyás K. utca felől)

május 12. május 13. május 14. május 15. május 16.

„A”
Lencsegulyás Spenótkrémleves Húsleves Gombaleves Gyümölcsleves

Darás metélt,
lekvár,

gyümölcs

Bakonyi 
pulykaszelet,

tészta

Főtt hús,
paradicsommártás,

főtt burgonya

Csülökpörkölt,
galuska,

saláta

Pulykabrassói,
pirított burgonya,

savanyúság

„B”

Vegyes
zöldségleves Spenótkrémleves Húsleves Gombaleves Gyümölcsleves

Gyümölcsös 
csirkeragu,
párolt rizs

Sült csirkemáj,
friss saláta,

zelleres-joghurtos 
öntet

‹Zöldborsópüré
Sült virsli

Húsos rakott 
cukkini

Sült csirkecomb,
sárgarépás rizs,

savanyúság

„C”

Vegyes
zöldségleves Gyulyásleves Húsleves Gombaleves Gyümölcsleves

Sonkás pizza,
gyümölcs Túrós batyu

Bacon-sajttal töl-
tött karaj rántva
Petrezselymes 

burgonya

Zöldbabfőzelék 
vagdalt

Marhapörkölt,
tarhonya,

savanyúság

MŰSZAKI VIZSGA,
OLAJCSERE

MINDEN TÍPUSRA
GUMISZERELÉS

AUTÓMENTÉS
AUTÓKÖLCSÖNZÉS

KAROSSZÉRIA JAVÍTÁSSzekszárd, Honvéd u. 7.
Telefon: 74/314-880

www.bontottautoalkatresz.hu

AUTÓ-NAGY
(a kórháztól 500 m-re)

A HIRDETÉS
FELMUTATÓJA

10%
KEDVEZMÉNYT 

KAP
A MUNKADÍJBÓL!

www.ter�eszetesalter�ativa.hu

A tökéletes mosoly ma már
bárki számára elérhető!

Nem csak tinédzsereknek! ;)

Dr. Tóth Kata
Fogorvos, Fogszabályozó szakorvos
Spirit Egészségcentrum,
7100 Szekszárd, Ybl M. u. 3.
Bejelentkezés: 20/249-3527 vagy 74/501-080

Szekszárdon és Tamásiban is ün-
nepséget tartottak a hivatás védő-
szentjének, Szent Flóriánnak nap-
ján. Szekszárd alpolgármestere, Ács 
Rezső mindkét helyszínen elismeré-
seket adott át, a város tűzoltólakta-
nyája pedig – a dolgozók adakozá-
sának köszönhetően – egy Szent 
Flórián-szoborral gazdagodott.

A szekszárdi Flórián-napi ünnepségen 
dr. Balázs Gábor tűzoltó alezredes, 
megyei katasztrófavédelmi igazgató 
elmondta, hogy az 1991 óta megtartott 
jeles nap nem csak a hivatásos tűzol-
tók, önkéntesek és egyesületek ünne-
pe, hanem mindazoké, akik munkájuk 
során bármit hozzáadtak ehhez az ál-
dozatos tevékenységhez.

Ács Rezső a rendezvényen köszö-
netét fejezte ki a katasztrófavédelem 
és a tűzoltóság szakmai tevékenységé-
ért. Mint elmondta, Szekszárd és kör-
nyékének lakói biztonságban érezhetik 
magukat, egyben biztosította a szerve-
zeteket arról, hogy az önkormányzat 
ajtaja mindig nyitva áll előttük, hiszen 
fontos, hogy az állampolgárok bizton-
sága érdekében együttes erővel oldják 
meg a felmerülő problémákat.

Ács Rezső az önkormányzat ne-
vében – hosszú időn át kifejtett, pél-
damutató munkájuk elismeréseként 
– három szekszárdi hivatásos tűzol-
tót részesített pénzjutalomban. Ba-
logh Attila, Nyúl Zsolt és Vörös Csa-
ba tűzoltó zászlósok mindannyian 
különleges szerkezelőként és műsza-
ki biztonsági megbízottként teljesíte-

nek szolgálatot immár évtizedek óta. 
Ábrahám Sándor tűzoltó alezredes, a 
Szekszárdi Hivatásos Tűzoltó-parancs-
nokság vezetője elmondta: mindhár-
man szakmailag jól felkészült tűzoltók, 
akik méltán vívták ki társaik és a vá-
rosvezetés elismerését. 

A tűzoltók védőszentje előtt tisz-
telegve Szent Flórián-szobrot is avat-
tak vasárnap a szekszárdi tűzoltólak-
tanyában. A kezdeményezés Czövek 
Szabolcs törzsőrmestertől származik, 
az ötletet Ábrahám Sándor parancs-
nok és mindhárom szolgálati csoport 
támogatta, így közös adakozásuknak 
köszönhetően készülhetett el az alko-
tás. A fekete diófa szobor Törő György 
munkája. Az alkotást Bacsmai László 
esperes-plébános áldotta meg.

A Tolna Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság a Flórián-napon Tamási-
ban ünnepséget rendezett a Tamási 
Önkéntes Tűzoltóegyesület megalaku-
lásának 140. évfordulója alkalmából. A 
közelmúltban átadott tűzoltólaktanyá-
ban tartott ünnepségen részt vett Hirt 
Ferenc országgyűlési képviselő, Ribá-
nyi József, Tamási polgármestere, Ács 
Rezső alpolgármester és dr. Balázs Gá-
bor alezredes is. 

Az ünnepségen Szekszárd képvisele-
tében Ács Rezső az Év Tűzoltója címet 
adományozta Ábrahám Sándor alezre-
desnek. A Tolna Megyei Tűzoltószö-
vetség 1996-ban alapított Díszérmét 
vehette át Kircz Imre főtörzszászlós, 
Szekszárd Hivatásos Tűzoltó-parancs-
nokságának szerparancsnoka.

 TMKI/SZV/FL

Elismerések a Flórián-napon

Az Agóra Művészetek Házában 
április 29-én tartott beiktatási ün-
nepségen dr. Bakondi György tűz-
oltó altábornagy, a kataszrófavé-
delem főigazgatója adta át dr. 
Balázs Gábor tűzoltó alezredes-
nek Pintér Sándor belügyminisz-
ter állományparancsát. 

Amint azt dr. Bakondi György a 
rendezvényen kiemelte, az elmúlt 
négy évben a katasztrófavédelem 
szervezete jelentősen átalakult, egy 
széleskörű hatósági jogkörrel ren-
delkező, a hivatás iránt elkötelezett, 

fegyelmezett rendvédelmi szervvé 
vált, amelynek állománya képes a ve-
szélyhelyzetek megelőzésére, a bekö-
vetkezett események felszámolására, 
a helyreállításra. Mint hangsúlyozta, 
dr. Balázs Gábort eddigi szakmai 
életútja teljes mértékben alkalmassá 
teszi ennek képviseletére.

Dr. Bakondi György Wéber Antal 
korábbi igazgató kétéves munkáját is 
méltatta – ő egyébként május 1-jétől 
a Somogy Megyei Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság irányítását végzi. 

 
 Gy. L.

A víz minőségét hosszútávon a fel-
használás igényeihez kellene igazíta-
ni; sok egyéb mellett ez a téma is terí-
téken volt április 29-én, a Szekszárdi 
Klímakör munkacsoportjának pol-
gármesteri hivatalban tartott meg-
beszélésén. Az összejövetelen a Klí-
maalap pályázati rendszerének idei 
működése is szóba került, csakúgy, 
mint a megyeszékhely uniós klíma-
kutatási programban való részvéte-
le, illetve az alomszék-program.

A rendezvényen téma volt a szennyvíz-
csatorna alomszékkel, azaz a száraz to-
alettek harmadik nemzedékének tech-
nológiájával való kiváltása, amelynek a 
környezet kímélésén túl egyik előnye, 
hogy tartályában a szagokért felelős 
élettani folyamatokat megállítja a hoz-
záadott cellulóz – így ventillátor besze-

relése sem szükséges –, tartalmának 
kerti felhasználását illetően pedig szó-
ba került a komposztálás, illetve a talaj-
takaró. A komposzt valamennyi kerti- 
és mezőgazdasági használatra megfelel, 
az egészségre pedig ártalmatlan. A ter-
mék egy-egy családban a vízszámla 25-
30%-os csökkenését is eredményezheti. 

A megbeszélésen a nagyüzemi me-
zőgazdaság talajkárosításáról is szó 
esett, csakúgy, mint arról a tényről, 
hogy a talajok szervesanyag-összetéte-
le az utóbbi évtizedekben egyre inkább 
romlásnak indult. A nem túl kedvező 
folyamat megállításához a fekália tala-
jokba való visszapótlására is szükség 
lenne – hangsúlyozta Baka György, a 
Zöldtárs Környezetvédelmi Közhasz-
nú Alapítvány kuratóriumi elnöke.

Az alomszék – mint a rendezvényen 
kiderült – nyilvánvaló cáfolatát adja 

annak az örök érvényű mondásnak, 
miszerint abból a bizonyos anyagból 
„nem lehet várat építeni”. A jelenlévők 
egyetértettek abban, hogy üzleti szem-
pontból is óriási lehetőség rejlik a ter-
mék gyártásában, amelynek alkalma-
zását első körben például a szekszárdi 
tanyavilágban lehetne bevezetni. 

Baka György, Gyarmati László ön-
kéntes korábbi ötlete alapján a Mészá-
ros Lázár utca 3. alatti tízemeletes panel-
épület közhasznú áramának kiváltására 
szolgáló napelemrendszer sikeres meg-
valósulását is megemlítette. A berende-
zést a lakóközösség banki hitel igénybe 
vételével építtette ki, azóta a liftet, a köz-
világítást és az elszívó ventillátorokat is 
már napelemmel működtetik. 

Szekszárd klímastratégiájának meg-
valósítására korábban a város részéről 
4-5 millió forintos keretösszegű javas-

lat érkezett, amelyre az első fordulóban 
egymillió forintot szánnak – közölte 
Baka György az összejövetelen. Arról is 
beszélt, hogy a következő fordulók idő-
pontja attól is függ, hogy hány pályázó, 
milyen jellegű programmal áll elő. 

Amint azt megtudhattuk, a 2014-es 
évben pályázhatnak civil szervezetek, 
társasházak és lakásszövetkezetek: míg 
előbbieknél az egy pályázó által elnyer-
hető támogatás 100 ezer forintra rúg, 
addig a társasházak tekintetében ez 200 
ezer forint lehet. A társasházak közös 
helyiségeiben legalább tízállásos tároló 
kialakítására 50 ezer forintos a támo-
gatás, míg kerékpárutak szervezésére 
150-300 ezer, gyalogtúrákra 50 és 150 
ezer forintot adható. A közlekedésre 
vonatkozó keretösszeg 700 ezer forint, 
a hulladékgazdálkodás komposztálási 
programban ugyanakkor 50 darab ezer 
literes komposztálóra lehet beadni pá-
lyázatokat – utóbbit összesen 400 ezer 
forintos keretösszegben határozták meg 
a város részéről.  Gy. L.

Klímakör: napelem, alomszék, kerékpárutak
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Harrach és Schöpflin Szekszárdon Külhoni egyetemek részvételével zajlott az Illyés tehetségnapja

Szekszárdra látogatott Harrach  
Péter, a Kereszténydemokrata Nép-
párt alelnöke, valamint Prof. Dr. 
Schöpflin György, európai parla-
menti képviselőjelölt. A május 6-ai 
összejövetelen a Babits Mihály Kul-
turális Központban Horváth István 
polgármester és Ács Rezső alpol-
gármester fogadta a vendégeket. 
A két városvezető az eddig elért 
eredményekről, valamint az EU-vá-
lasztásokra való felkészülésről is  
megosztották gondolataikat a hall-
gatósággal.

Harrach Péter a fórumon emlékezte-
tett arra, hogy a kormány új gazda-
ságpolitikájának sajátossága a multik 
és a bankok közteherviselésbe történt 
bevonásában rejlik. Mára a kormány-
zat elérte, hogy négymillió fölötti a 
munkavállalók száma és a bérnöve-
kedés is megkezdődött – hangsúlyoz-
ta. Harrach kifejtette, hogy a rezsi-
csökkentésnek köszönhetően eddig 
összesen 25%-kal mérséklődött az 
energiahordozók ára, majd arról is 
szólt, hogy a kormány által bevezetett 
családtámogatási rendszer a mintegy  

1,1 millió szülőnek 230 milliárd fo-
rintos adókedvezményt jelent évente. 
Véleménye szerint fontos a demográfi-
ai helyzet javítása, amelynek kapcsán 
hosszú távú, kiszámítható rendszert 
kell érvényesíteni. 

Emlékeztetett: sokan támadták politi-
kai okokból a család, a házasság definíci-
óját, s ideológiai okokból próbálták meg-
akadályozni az Alaptörvény elfogadását. 
Természetesen – tette hozzá – a támadá-
sokban gazdasági okok is közrejátszot-
tak, bizonyos cégek rossz néven vették, 
hogy adóval sújtja őket a kormány.

A magyar baloldalnak az unióban 
tapasztalható akcióit szóba hozva Har-
rach Péter kitért arra, hogy a kormány 
uniós kritikusai egyáltalán „nem vol-
tak képben” hazánkat illetően. Az al-
elnök úgy látja, a baloldali szélsőség 
az unióban kritika nélkül elfogadja a 
külső elvárásokat, a jobboldali szélső-
ség pedig az Európától való távolodást 
szorgalmazza.

A hazánkat már tíz éve Brüsszelben 
képviselő Schöpflin György arról be-
szélt, hogy a jelenlegi választást kö-
vetően valószínűleg ismételten szorí-

tás alá kerül az ország a baloldal és a 
szélsőjobb irányából egyaránt, ám – 
véleménye szerint – hazánkról való-
színűleg a jövőben „le fognak szállni” 
a  kritikusok, mert fontosabbak lesz-
nek számukra a szélsőségek. Amint 
arra kitért, ha a balos német sajtó 
időnként célba veszi Magyarorszá-
got, az csak azért történik, mert ne-
héz elviselniük, hogy egy jobbközép 
kormánynak már másodszor sike-
rült kétharmaddal nyernie. Ez a tény 

Schöpflin szerint egyértelműen hun-
garikumnak számít.

Hangsúlyozta: a Németországból ér-
kező befektetések, valamint az a tény, 
hogy a német kancellár, Angela Merkel 
úgy látja, az EU egyik legfontosabb po-
litikusa Orbán Viktor, szöges ellentét-
ben állnak azokkal a negatív hírekkel, 
amelyek a német balliberális sajtóban 
néha megjelennek az országról. 

 Gyimóthy L.

Négy határon túli felsőoktatási in-
tézmény és a Pécsi Tudományegye-
tem Illyés Gyula Karának (PTE –
IGYK) részvételével nagyszabású 
nemzetközi tehetségnapot szervez-
tek a szekszárdi főiskolán április 29-
én. A tehetségnapra a Rubik kocka 
megalkotásának 40 éves évforduló-
jának apropóján várta a hallgatókat 
a kar vezetése.

A rendezvényhez kapcsolódó PTE-s 
projekt 2013 januárjától idén októbe-
rig tart, célja pedig a tehetséggondozá-
si tevékenység színvonalának emelése, 
az egyénre szabott minőségi képzés, 
valamint a kutatási tevékenység elis-
merése. 

A szekszárdi IGYK az egyetemen 
belül egyike volt annak a kilenc kar-
nak, amelyekről összesen kilenc szak-

kollégium, ugyanennyi tudományos 
diákkör, illetve húsz doktori iskola 
pályázott – tájékoztatta lapunkat az 
eseménysorozatot megelőző sajtó-
rendezvényen Dr. Nagy Janka Teo-
dóra általános és tudományos dékán-
helyettes. Megtudhattuk tőle, hogy 
az intézmény vonatkozó pályázata az 
önszerveződő és önkéntes részvételen 
alapuló, tudományos tevékenységek-
hez kapcsolódó kezdeményezések tá-
mogatásáról szól, amelynek során az 
eszéki, a nyitrai, a nagyváradi, illet-
ve a kolozsvári Babes-Bolyai Egyetem 
gyergyószentmiklósi kihelyezett ta-
gozatának hallgatói és tanárai tapasz-
talatcserére érkeztek városunkba. Ko-
rábban az Illyés Gyula Kar tanerői és 
diákjai jártak a külhoni intézmények-
ben, ahová sikeres előadásaikat vitték 
magukkal. A szekszárdi kar képviselői 
a következő időszakban ellátogatnak 
Eszékre és Nagyváradra is hasonló ta-
pasztalatcserére.

A kar meg kívánja szerezni a mi-
nősített szakkollégium címét, amelyre 
három éves működést követően nyílik 
lehetőség – derült ki a sajtótájékozta-

tón. A már létező szakkollégium – ter-
mészetesen – Illyés Gyula nevét viseli; 
számos első generációs hallgató ve-
szi ki részét a munkában, a mentorá-
lás pedig  hangsúlyozottan jelenik meg 
tevékenységükben. 

Mint megtudhattuk, az intézmény 
július 4-e és 6-a között nemzetközi 
tehetségtábort szervez, amelyre va-
lamennyi, a tehetségnapon részt vett 
külhoni egyetemről várják a diákokat. 
Az esemény során módszertani kép-
zésre, interaktív kapcsolatteremtésre is 
lehetőség nyílik, csakúgy, mint szaba-
didős programokra: ez utóbbiba a vá-
rost is szeretné bevonni a kar. Dr. Nagy 
Janka Teodóra megjegyezte azt is: a kar 
bízik abban, hogy a hallgatók a jövő 
évi országos tudományos diákköri 
(OTDK) tevékenységén, eredményén 
is látszani fog az intenzív tehetség-

gondozás, mely a program keretében 
az IGYK-n végbemegy. 

A kar diákönkormányzata a te-
hetségnapot megelőző napon váro-
si programot is szervezett a látoga-
tók számára. Az egynapos rendezvény 
kísérőprogramja volt a kar élethely-
zethez igazított tanulás csoportjának 
konferenciája, amelyen egy holland 
vendégmeghívott vadonatúj oktatás-
technikai berendezést mutatott be: a 
készülék a diákok innovatív gondol-
kodásának ösztönzésére szolgál. 

A Nemzetközi Tehetségnap megnyi-
tóján Prof. Dr. Horváth Béla dékán ar-
ról beszélt, hogy a pedagógusoknak a 
tehetséggondozásban megkülönbözte-
tett szerep jut, hiszen lényeges, hogy 
felfedezzék a kiemelkedő intelligenci-
át egy-egy diákban. 

A tehetségnapon a résztvevők sa-
ját intézményeikben már megmére-
tett előadásait hallhatták az érdeklő-
dők, majd az IGYK diákjai mutatták 
tudásuk legjavát – voltak köztük ku-
tatásaikat már befejezett hallgatók is, 
ők lehetőséget kaptak egy közös esz-
mecserére. 

Az eseménysorozaton a diákok ré-
széről egyebek mellett előkerült té-
maként a Cseh Tamás dalaiban fel-
bukkanó személyes történelem, az 
élvezet nélküli videójáték-függőség 
különféle magyarázata, a nyelvi at-
titűd vizsgálata a középiskolákban, 
vagy a 7. osztályosok szövegértési 
kompetenciája a tanulási stílus illet-
ve a memória függvényében. Volt szó 
cigány babonákról, a Tolna megyei 
búcsújáróhelyek fejlesztési lehető-

ségeiről, összehasonlításra kerültek 
a pedagógusok olvasási szokásai a 
Waldorf és a hagyományos iskolák 
tekintetében, sőt, még a magyaror-
szági prostitúció legalizálásának szo-
ciális munkás szemmel való megkö-
zelítése is terítéken volt. 

A nyitóelőadást Prof. Dr. Forray R. 
Katalintól, az MTA doktorától hallhat-
ták a jelenlévők, aki a cigányság iskolá-
zásáról és felemelkedéséről értekezett. 

 Gy. L.
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A Tolna Megyei Értéktár Bizottság leg-
utóbbi ülésén mintegy kilencven fel-
terjesztést tekintett át, ebből összesen 
34 tételtt vett fel a megyei értéktárba; 
ebből a szekszárdi márcot a bizottság a 
Magyar Értéktárba is felterjeszti. 
A Tolna Megyei Értéktárba eddig 
mintegy félszáz helyi értéket vettek 
fel. A bizottság legutóbbi ülésén a 
magyar nemzeti értékekről és a hun-
garikumokról szóló 2012. évi XXX. 
törvény alapján – több középület, 
templom és szobor mellett – felvette a 
megyei értékek sorába az M6-os autó-

pálya bátaszéki alagútjait, a bogyiszlói 
népzenei hagyományokat és zenekart, 
a dunaföldvári vásárt és a pacsmagi 
halastavakat is. A teljes listája elérhető 
a www. tolnamegye.hu oldalon. -fl-

A szekszárdi márc mézből és cukor-
ból készülő, adalékmentes szörp, már 
a 17. században is ismert volt. Petrits 
József európai országokat megjárva 
tökéletesítette a receptet, amely a 20. 
század elejéig népszerűségnek örven-
dett. A család generációi őrzik a ha-
gyományos receptet, 2013-ban HÍR 
védjegyet kapott a termék. 
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Akadálymentesítés felsőfokon – A fogyatékossággal élők is élvezhetik a szekszárdi Garay 
ÉlményPince szolgáltatásait

Júliusban megnyílik a látogatók előtt 
a Garay ÉlményPince. A tolnai megye-
székhely legújabb, nemzetközi figye-
lemre is érdemes turisztikai attrakci-
ója nemcsak attól különleges, hogy 
interaktív módon mutatja be a bor, a 
borkultúra és a szekszárdi borvidék 
témákat. Az értékét tovább emeli, 
hogy szolgáltatásait a látás-, a hallás-
sérültek és a mozgáskorlátozottak is 
szinte teljes körűen élvezhetik.

– Példaértékű kezdeményezésnek tartom, 
hogy mennyire odafigyelnek a fogyaté-
kossággal élők igényeire a Garay Élmény-
Pince építői – ezt mondja a Mozgáskor-
látozottak Somogy Megyei Egyesületének 
ügyvezetője. Bodor Zoltán rehabilitációs 
szakmérnökként a létesítmény tervezé-
sében is részt vett, s figyelemmel követi 
az immár fél esztendeje zajló kivitelezési 
munkálatokat is. A nyáron újra megnyíló 
– immár föld alatti élménykörutat kínáló 
– pince szolgáltatásait nyugodtan ajánlja 
mind a kerekesszékeseknek, mind a látás- 
és hallássérülteknek. Ugyanis a közel 800 
négyzetméteren kialakított, interaktív be-
mutatót – mely a borászat és a borkészítés 
rejtelmeibe úgy enged bepillantást, hogy 
abban az illatoknak, ízeknek, a tapintás-
nak, a művészetnek és a tudománynak 

is fontos szerep jut – ők is gond nélkül 
élvezhetik.

– Ismerve a terveket és bejárva a mun-
katerületet megbizonyosodtam arról, hogy 
a létesítmény valamennyi szolgáltatása el-
érhető lesz a fogyatékossággal élők számá-
ra is – tájékoztat Bodor Zoltán. – Még a 
kerekesszékesek is végighaladhatnak a 
pincén: az elég széles számukra is, a ta-
lajt illetően pedig nincsenek szintkülönb-
ségek, így egyetlen kis teret kivéve ők is 
mindenhova bejuthatnak. Magától érte-
tődően a mosdó is akadálymentesített.  A 
gyengénlátók tájékozódását egyebek mel-
lett vezetősáv, az információhoz jutásukat 
képernyőolvasó szoftver könnyíti meg, a 
hallássérülteknek pedig külön tárlatveze-
tést is tartanak, s őket szolgálja egy a be-
szédértést segítő elektronikai rendszer is.

A szakmérnök szerint (aki egyébként 
maga is kerekesszékes) a minél szélesebb 
körű akadálymentesítés nem csupán jog-
szabályi, hanem emberi kérdés is. Mivel 
pedig természetesen a fogyatékossággal 
élők éppúgy kíváncsiak, mint az épek, 
lelkileg is sokat jelent számukra, hogy 
be tudnak majd menni a létesítménybe, 
aztán ott jól és teljesértékűnek érezhetik 
magukat. Azt mondja, a Garay Élmény-
Pince az ő szemükben ettől válhat még 
különlegesebbé és példamutatóvá.

A pincebéli munkálatok egyébként 
éppen igen látványos fázisukba értek: 
ezekben a napokban rakják helyükre a 
homlokzati nyílászárókat, zajlik a gépé-
szeti rendszerek beüzemelése, a padlófű-
tés már a próbaüzemnél tart, a jövő hé-
ten pedig a létesítmény bebútorozása és 
a lámpák felszerelése is megkezdődik. 
Az élménypincét júliusban nagyszabású 
nyitórendezvény keretében avatják fel.

A pince átalakítására – amelynek ered-
ményeképpen négy új munkahelyet is te-
remtenek - az Új Széchenyi Terv Dél-Du-
nántúli Operatív Programja keretében 
a Szekszárdi Vagyonkezelő Kft. pályá-
zott. A „Garay élménypince” című projekt 
(pályázati azonosító szám: DDOP-2.1.1/
A.B-12-2012-0027) 197.817.874 Ft támo-
gatást nyert el.   (X)
További információ:
Bálint Zoltán ügyvezető igazgató, 
Szekszárdi Vagyonkezelő Kft.
Tel.: +36 20 244 7380; email: balint.
zoltan@vagyon.t-online.hu

Az elmúlt hétvégén két borkóstolót is tartottak a Garay Pincében. A pince javában zajló 
felújítása miatt ideiglenesen a Garay térre költözött bortékában május 2-án, pénteken 
este a Dániel Pince kézműves borait kóstolhatták az érdeklődők, másnap pedig Merfelsz 
Gábor (képünkön) kínálta pincészete nedűit a vendégeknek. A borkóstolót Légrády 
Péter (100 Folk Celsius) akusztikus gitárjátéka színesítette.  Fekete

Ismét országos első hellyel büszkél-
kedhet a Dienes Valéria Általános Isko-
la. Tizenhetedik alkalommal rendezték 
meg Miskolctapolcán a PC-kismester 
Országos Informatikai Versenyt, mely-
re a régióból több éve egyedül isko-
lánkból hívnak be versenyzőket – tá-
jékoztatta lapunkat Simon Andrea, 
az intézmény igazgatóhelyettese. Az 
Ágoston Tamás által vezetett csapat 
tagjai – Balbach Dominik és Vajda Ákos 
nyolcadikos tanulók – kiemelkedő tel-
jesítménnyel nyerték a döntőt.

A megmérettetés során a gyerekeknek 
az elméleti feladatlap megoldásán túl a 
gyakorlatban is bizonyítaniuk kellett fel-
használói és programozási ismereteiket. 
Az általános iskolai alapkövetelmények 
készségszintű tudásán felül a csapat tag-
jai Power Point-bemutató készítéssel, 
majd Excel táblázatkezelő használattal, 

továbbá programírással mutatták be jár-
tasságukat. A tanulók visszatérő szerep-
lői a PC-kismester Országos Informati-
kai Versenynek, így már biztos rutinnal 
rendelkeztek az időkeretek optimális 
kihasználása, valamint a feladatok ered-
ményes megoldásának tekintetében. 

Példájuk is mutatja: nem érdemes 
rálegyinteni a számítástechnikára mint 
tantárgyra. Az élet írta követelmények 
az igazgatóhelyettes szerint azt mutat-
ják, hogy az információs társadalom-
ban a számítástechnikai alapismeretek 
annyira esnek latba, mint hogy valaki 
tud írni vagy olvasni, hiszen a társa-
dalmi érintkezés egy részének színtere 
már nem papíralapú, hanem informati-
kai gyakorlati tudást feltételez. 

A csapat felkészítő tanára Potyondi-
né Balog Elvira volt, aki az intézmény-
ben az ECDL felkészítő szakkör veze-
tője is.  Gy. L.
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KÖZLEMÉNY
a 2014. május 25. (vasárnap) napján tartandó Európai Parlamenti képviselők választásról

Országgyűlési Egyéni Választókerületi 
Választási Iroda (OEVI)
Vezető: dr. Göttlinger István
Helyettes:dr. Kajos Nikolett
Helyi Választási Iroda (HVI)
Vezető: dr. Göttlinger István
Helyettes: dr. Kajos Nikolett
Az OEVI és a HVI elérhetőségek:    
Cím: 7100 Szekszárd, Béla király tér 8.
Telefon: 74/504-100, 74/504-180, 74/504-166, 
74/504-162. Telefax: 74/510-251
E-mail: jegyzo@szekszard.hu
Választási Információs Szolgálat: 
Információt nyújtók:
Parrag Ferencné – Tel.: 74/504-162
Rózsáné dr. Balogh Vivien – Tel.: 74/504-156
Cím:  7100 Szekszárd, Béla király tér 8.  

fszt. 3-as iroda
Ügyfélfogadási idő: hétfőtől csütörtökig 
8.00- l6.30-ig, pénteken 8.00- l4.00 óráig
Telefon: 74/504-162, 74/504-179
E-mail: valasztas@szekszard.hu vagy 
parrag.kati@szekszard.hu
Az alábbi fontosabb jogszabályok határozzák 
meg az Európai Parlamenti képviselők válasz-
tásának lebonyolítási szabályait:
• Magyarország Alaptörvénye
•  2013. évi XXXVI. törvény a választási eljárásról (Ve.)
•  17/2013. (VII.17.) KIM rendelet a központi név-

jegyzék, valamint egyéb választási nyilvántartások 
vezetéséről

•  28/2013. XI.15.) KIM rendelet az országgyűlési 
képviselők és az Európai Parlament tagjainak vá-
lasztásán a választási irodák hatáskörébe tartozó 
feladatok végrehajtásának részletes szabályairól, 
a választási eljárásban használandó nyomtatvá-

nyokról, valamint a választási eredmény orszá-
gosan összesített adatai körének megállapításáról

•  38/2013. (XII.30.) KIM rendelet az országgyű-
lési képviselők választása, valamint az Európai 
Parlament tagjainak választása költségeinek 
normatíváiról, tételeiről, elszámolási és belső 
ellenőrzési rendjéről, valamint egyes választási 
tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról

•  13/2014. (III.10.) KIM rendelet az Európai Par-
lament tagjainak 2014. május 25. napjára kitű-
zött-választása eljárási határidőinek és határnap-
jainak megállapításáról

Az Európai Parlamenti képviselők választásakor az 
alábbi választási szervek működnek:
•  Szekszárdon 39 szavazatszámláló bizottság (SZSZB)
•  Nemzeti Választási Bizottság (NVB) - Budapest

A választással kapcsolatos legfontosabb határidők: 
•  Az EU más tagállamának az EP tagjainak 

választására is kiterjedő hatállyal központi 
névjegyzékben szereplő állampolgára kérheti, 
hogy központi névjegyzékbe vétele az EP 
tagjainak választására ne terjedjen ki 
 május 15. 16 óra

•  Külképviseleti névjegyzékbe való felvétel 
kérelmezése, módosítása, visszavonása 
 május 17. 16.00 óráig

•  A szavazás napján a lakóhelyétől távol tartózkodó 
választópolgár kérheti átjelentkezését (kérelmét 
módosíthatja, visszavonhatja) belföldön 

 május 23. 16.00 óráig
•  Mozgóurna iránti kérelem benyújtása a válasz-

tás előtt a HVI-hez május 23. 16.00 óráig

•  Mozgóurna iránti kérelem benyújtása a szava-
zás napján az illetékes SZSZB-hez

 május 25-én 15.00 óráig
•  Szavazókörök beosztása, címe megtekinthető a 

polgármesteri hivatal ügyfélszolgálati irodájában 
 -munkaidőben

 - a www.szekszard.hu  
 honlapon folyamatosan
• Választási kampányidőszak
 április 5-től május 25-én 19.00 óráig.
• Szavazás  május 25. 6.00 órától 19.00 óráig
•  Választási plakátot az, aki elhelyezte vagy aki-

nek az érdekében elhelyezték, köteles eltávolíta-
ni 

 június 24. 16.00 óráig

Átjelentkezést, valamint a külképviseleti név-
jegyzékbe való felvételt a www.valasztas.hu olda-
lon vagy levélben, illetve személyesen a lakóhely 
szerint illetékes Helyi Választási Irodától lehet 
kérni a fenti határidők figyelembe vételével.

Tájékoztatjuk továbbá a Tisztelt Választó-
polgárokat, hogy a települési szintű lakcímmel 
rendelkezők, valamint az átjelentkezéssel sza-
vazók szavazása a 19. sz. szavazókörben (7100 
Szekszárd, Szent István tér 7-9. – Garay János 
Gimnázium) kerül lebonyolításra.

Felhívjuk a választópolgárok és a jelölő szer-
vezetek figyelmét, hogy a határidők jogvesztőek.
 dr. Göttlinger István
 OEVI és HVI vezető Sz

ek
sz

ár
d 

M
JV

 P
ol

gá
rm

es
te

re
 - 

cs
at

la
ko

zv
a 

Ko
vá

cs
 S

zi
lv

ia
 (a

lp
ol

gá
rm

es
te

r, 
K

ar
ca

g)
 á

lta
l l

ét
re

ho
zo

tt 
„A

 le
gs

ze
bb

 
ko

ny
ha

ke
rt

ek
” –

 M
ag

ya
ro

rs
zá

g 
le

gs
ze

bb
 k

on
yh

ak
er

tje
i o

rs
zá

go
s p

ro
gr

am
ho

z -
 m

eg
hi

rd
et

i a
 h

el
yi

„A
 le

gs
ze

bb
 k

on
yh

ak
er

te
k”

 cím
ű 

pr
og

ra
m

ot
/v

er
se

ny
t

A 
pr

og
ra

m
 cé

lja
: A

 la
ko

ss
ág

 ös
ztö

nz
és

e 
ar

ra
, h

og
y 

sa
ját

, r
ok

on
ai,

 v
ag

y 
ba

rá
-

ta
i u

dv
ar

án
, k

er
tjé

be
n 

ala
kí

tso
n 

ki
 é

s 
te

rm
es

sz
en

 m
ag

a 
és

 c
sa

lád
ja 

sz
ám

ár
a 

m
in

él 
tö

bb
 ko

ny
ha

ke
rti

 zö
ld

sé
ge

t, g
yü

-
m

öl
cs

öt
.

A 
pr

og
ra

m
ba

n t
ör

tén
ő r

és
zv

éte
l fe

lté
tel

ei:
 

■  a
z 

ill
et

ő 
a 

pr
og

ra
m

ho
z 

ön
ké

nt
 k

í-
vá

n 
cs

at
la

ko
zn

i,
■  r

en
de

lk
ez

ik
 s

aj
át

 t
ul

aj
do

nú
 v

ag
y 

sz
ám

ár
a m

eg
m

űv
el

és
re

 át
en

ge
de

tt 
■  b

al
ko

nn
al

, k
er

tte
l, 

ud
va

rr
al

, t
el

ek
-

ke
l, 

fö
ld

te
rü

le
tte

l, 
ah

ol
■  k

on
yh

ak
er

ti 
zö

ld
sé

ge
ke

t/g
yü

m
öl

-
cs

ök
et

 te
rm

es
zt

.
N

ev
ez

és
i k

at
eg

ór
iá

k:
■  B

al
ko

n:
 E

rk
él

ye
n 

ki
al

ak
íto

tt 
■  M

in
i: 

10
 –

 5
0 

m
2 

■  N
or

m
ál

: 5
0 

m
2 

fe
le

tt
■  Z

ár
tk

er
t 1

.: 
Zö

ld
sé

g
■  Z

ár
tk

er
t 2

.: 
G

yü
m

öl
cs

ös
■  Z

ár
tk

er
t 3

.: 
 Ve

gy
es

 
(z

öl
ds

ég
 

és
  

gy
üm

öl
cs

)
■  K

öz
ös

sé
gi

: C
so

po
rt

ok
, s

ze
rv

ez
et

ek
 

   á
lta

l m
eg

m
űv

el
t k

er
te

k

Je
le

nt
ke

zé
si 

ha
tá

rid
ő:

 m
áj

us
 2

0.
 

Je
le

nt
ke

zé
s m

ód
ja

: A
 Je

le
nt

ke
zé

si
 

la
p 

ki
tö

lté
se

 é
s l

ea
dá

sa
Je

le
nt

ke
zé

si 
la

p 
ké

rh
et

ő 
és

 le
ad

ha
tó

: 
■  S

ze
ks

zá
rd

 M
JV

 P
ol

gá
rm

es
te

ri 
H

i-
va

ta
l, 

Vá
ro

sü
ze

m
el

te
té

si 
és

 V
ár

os
-

fe
jle

sz
té

si 
Ig

az
ga

tó
sá

gá
n 

ké
rh

et
ő 

és
 

le
ad

ha
tó

 (I
I./

56
. i

ro
da

), 
■  S

ze
ks

zá
rd

 M
JV

 P
ol

gá
rm

es
te

ri 
H

i-
va

ta
l p

or
tá

já
n 

fe
lv

eh
et

ő 
és

 le
ad

ha
tó

,

■  S
ze

ks
zá

rd
 M

JV
 h

on
la

pj
ár

ól
 le

tö
lt-

he
tő

: w
w

w.
sz

ek
sz

ar
d.

hu
Je

le
nt

ke
zh

et
: a

 b
al

ko
n,

 k
er

t, 
ud

va
r, 

te
le

k,
 fö

ld
te

rü
le

t t
ul

aj
do

no
sa

, v
ag

y 
an

na
k 

m
eg

m
űv

el
őj

e.
Je

len
tk

ez
és

ko
r, 

ill
et

ve
 a

 v
er

se
ny

 id
e-

jé
n 

sz
ív

es
en

 v
es

sz
ün

k 
fo

tó
k 

ké
sz

íté
-

sé
t a

 b
al

ko
nr

ól
, k

er
trő

l, 
m

ely
 se

gí
ti 

a 
bí

rá
ló

k 
m

un
ká

já
t. 

A
z 

or
sz

ág
os

 d
íjr

a 
jel

öl
és

he
z e

z e
len

ge
dh

et
et

len
 le

sz
!

El
vá

rá
so

k 
és

 e
gy

be
n 

a 
bí

rá
la

t s
ze

m
-

po
nt

ja
i:

1.
  A

 k
er

tb
en

 m
in

im
um

 5
, a

z 
er

ké
-

ly
en

/b
al

ko
no

n 
5 

ed
én

yb
en

 e
lh

e-
ly

ez
et

t, 
3 

kü
lö

nb
öz

ő 
ko

ny
ha

ke
rt

i 
nö

vé
ny

 te
rm

es
zt

és
e 

tö
rt

én
je

n
2.

  A
 n

öv
én

ye
k 

m
eg

vá
la

sz
tá

sa
 sz

ab
a-

do
n 

leh
et

sé
ge

s, 
m

in
de

nk
i i

gé
ny

é-
ne

k 
m

eg
fe

lel
őe

n
3. 

 A 
m

eg
m

űv
elt

 te
rü

let
 le

gy
en

 ö
tle

te
se

n 
ki

al
ak

íto
tt,

 sz
ép

, m
eg

fel
elő

en
 go

nd
o-

zo
tt,

 gy
om

m
en

te
s, 

és
 eg

yb
en

 ha
sz

no
s

4.
  A

 k
er

t 
re

nd
ez

et
t 

kö
rn

ye
ze

tb
en

 
he

ly
ez

ke
dj

en
 el

5.
  A

 m
eg

te
rm

el
t z

öl
ds

ég
ek

/g
yü

m
öl

-
cs

ök
 m

in
ős

ég
e m

eg
fe

le
lő

 le
gy

en
6.

  V
eg

ys
ze

rh
as

zn
ál

at
 e

se
té

n 
kö

te
le

ző
 

a n
ap

ra
ké

sz
en

, s
za

bá
lyo

sa
n 

ve
ze

te
tt 

Pe
rm

et
ez

és
i n

ap
ló

7.
  E

lő
ny

t 
él

ve
z 

a 
ko

m
po

sz
tá

lá
s, 

a 
bi

o/
ök

o 
m

ód
sz

er
ek

 a
lk

al
m

az
ás

a 
és

 ö
nt

öz
és

 e
se

té
n 

a 
cs

at
or

na
/e

ső
-

ví
z 

ha
sz

ná
la

ta
8.

  K
ül

ön
 e

lő
ny

t é
lv

ez
, h

a 
a 

ke
rt

 m
a-

dá
rb

ar
át

 k
er

t: 
ta

lá
lh

at
ó 

be
nn

e 
m

ad
ár

et
et

ő,
 m

ad
ár

ita
tó

, é
s 

m
a -

dá
ro

dú
. (

A
 k

er
te

t 
m

ad
ár

ba
rá

ttá
 

le
he

t m
in

ős
íte

ni
 –

 d
e 

ne
m

 k
öt

e-

le
ző

 –
 a

 w
w

w.
m

m
e.

hu
 o

ld
al

on
 

ta
lá

lh
at

ó 
út

m
ut

at
ás

 a
la

pj
án

.)
D

íja
zá

s: 
K

at
eg

ór
iá

nk
én

t a
z 

el
ső

 h
á-

ro
m

 h
el

ye
zé

s 
és

 i
nd

ok
ol

t 
es

et
be

n 
kü

lö
nd

íja
k 

od
aí

té
lé

se
 a

 t
el

ep
ül

és
 

sz
er

ve
zé

sé
be

n.
O

rs
zá

go
s 

dí
ja

zá
s: 

a 
pr

og
ra

m
ho

z 
ka

pc
so

ló
dó

 
„M

ag
ya

ro
rs

zá
g 

le
g -

sz
eb

b 
ko

ny
ha

ke
rt

je”
 d

íjr
a 

tö
rt

én
ő 

je
lö

lé
sr

e, 
m

in
de

n 
ka

te
gó

ria
 e

lső
 h

e-
ly

ez
et

tje
 le

sz
 jo

go
su

lt 
a 

he
ly

i z
sű

ri
 

ál
ta

l t
et

t k
ül

ön
 aj

án
lá

s a
la

pj
án

.
O

rs
zá

go
s d

íj:
■  B

ro
nz

 ki
sp

las
zt

ik
a –

 G
yö

rff
y S

án
do

r, 
M

un
ká

cs
y 

és
 M

ag
ya

r Ö
rö

ks
ég

dí
ja

s 
ka

rc
ag

i s
zo

br
ás

zm
űv

és
z a

lk
ot

ás
a

■  O
kl

ev
él

 - 
M

in
isz

te
ri 

al
áí

rá
ss

al
, 

m
el

ye
t a

z 
O

rs
zá

go
s 

Er
ed

m
én

yh
ir

-
de

té
se

n 
ün

ne
pé

ly
es

 k
er

et
ek

 k
öz

öt
t 

D
r. 

Fa
ze

ka
s S

án
do

r 
vi

dé
kf

ej
le

sz
té

si 
m

in
isz

te
r 

úr
 a

d 
át

 K
ov

ác
s 

Sz
ilv

ia
 

öt
le

tg
az

dá
va

l 
a 

V
id

ék
fe

jle
sz

té
si

 
M

in
is

zt
ér

iu
m

 D
ar

án
yi

 I
gn

ác
 t

er
-

m
éb

en
.

A
 ke

rte
k m

eg
te

ki
nt

és
e: 

ké
t a

lk
alo

m
m

al
 

m
áju

s 
20

 -
 a

ug
us

zt
us

 3
1-

ig
 tö

rté
ni

k 
elő

ze
te

s i
dő

po
nt

 eg
ye

zt
et

és
 al

ap
ján

.
Er

ed
m

én
yh

ird
et

és
: 2

01
4.

 sz
ep

te
m

be
r 

- o
kt

ób
er

Vá
rj

uk
 m

in
de

n 
zö

ld
sé

g/
gy

üm
öl

cs
 

te
rm

es
zt

ő 
ke

rt
m

űv
el

ő 
je

le
nt

ke
zé

sé
t!

  
H

or
vá

th
 Is

tv
án

,
 

po
lg

ár
m

es
te

r

Je
le

nt
ke

zé
si 

la
p

Je
le

nt
ke

ző
 n

ev
e: 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

N
ők

 es
et

éb
en

 sz
ül

et
és

i n
év

: _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

C
ím

e: 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

El
ér

he
tő

sé
ge

 (t
el

ef
on

, e
-m

ai
l):

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

M
in

ős
ég

e:
  

• 
Tu

la
jd

on
os

 
 

• 
M

eg
m

űv
el

ő

A
 b

en
ev

ez
et

t k
on

yh
ak

er
t c

ím
e:

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

N
ev

ez
és

i k
at

eg
ór

ia
:   

• 
Ba

lk
on

: E
rk

él
ye

n 
ki

al
ak

íto
tt 

• 
Zá

rt
ke

rt
 1

.: 
zö

ld
sé

ge
s

 
 

 
• 

M
in

i: 
50

 m
2-

ig
  

 
• 

Zá
rt

ke
rt

 2
.: 

gy
üm

öl
cs

ös
 

 
 

• 
N

or
m

ál
: 5

0 
m

2 
fe

le
tt 

 
• 

Zá
rt

ke
rt

 3
.: 

ve
gy

es
 

 
 

• 
Kö

zö
ss

ég
i: 

cs
op

or
to

k,
 sz

er
ve

ze
te

k
 

 
 

 
 

 
 

 
Fo

tó
t v

ár
ha

tu
nk

-e
 a

 k
er

tr
ől

? 
• 

Ig
en

 
 

• 
N

em
   

• 
M

ég
 n

em
 tu

do
m

A
 m

eg
m

űv
el

ő 
m

ik
or

 ta
lá

lh
at

ó 
ál

ta
lá

ba
n 

a k
er

tb
en

? _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

A
 Je

le
nt

ke
ző

 és
 a 

ba
lk

on
/k

er
t/ 

ud
va

r/
 te

le
k/

fö
ld

te
rü

le
t M

eg
m

űv
el

őj
e e

ze
n 

je
le

nt
ke

zé
sé

ve
l k

in
yi

lv
án

ítj
a,

 
ho

gy
 „

A
 le

gs
ze

bb
 k

on
yh

ak
er

te
k”

 –
 M

ag
ya

ro
rs

zá
g 

le
gs

ze
bb

 k
on

yh
ak

er
tje

 2
01

4-
es

 p
ro

gr
am

ba
n 

ön
ké

nt
 

ve
sz

 ré
sz

t, 
a n

ev
ez

és
 fe

lté
te

le
it 

el
fo

ga
dj

a é
s e

gy
be

n 
ho

zz
áj

ár
ul

 a
hh

oz
, h

og
y 

a z
sű

ri 
ta

gj
ai

, -
 el

őz
et

es
 id

ő-
po

nt
 eg

ye
zt

et
és

 u
tá

n 
- k

ét
 al

ka
lo

m
m

al
 (m

áju
s 0

1.
 és

 au
gu

sz
tu

s 3
1.

 k
öz

öt
t) 

ke
rt

jé
t m

eg
te

ki
nt

sé
k.

 
FO

N
TO

S!
 A

z a
zo

no
sít

ás
 ér

de
ké

be
n 

a b
ek

ül
dö

tt 
fo

tó
n 

ké
rj

ük
 fe

ltü
nt

et
ni

, h
og

y m
el

y k
er

tr
ől

 k
és

zü
lt!

 
Bí

rá
lat

ná
l e

lő
ny

: Ö
ko

/b
io

-m
ód

sz
er

ek
 al

ka
lm

az
ás

a, 
ko

m
po

sz
tá

lá
s, 

ön
tö

zé
s l

eh
et

ől
eg

 cs
ap

ad
ék

 va
gy

 cs
at

or
-

na
ví

zz
el,

 ré
gi

, n
ép

i m
ód

sz
er

ek
 al

ka
lm

az
ás

a, 
m

ad
ár

ba
rá

t k
er

t k
ia

la
kí

tá
sa

 (m
ad

ár
et

et
ő,

 m
ad

ár
ita

tó
 és

 o
dú

.) 
Ve

gy
sz

er
 h

as
zn

ál
at

a 
es

et
én

 a
 P

er
m

et
ez

és
i n

ap
ló

 n
ap

ra
ké

sz
, s

za
bá

ly
os

 v
ez

et
és

e 
kö

te
le

ző
!

D
át

um
: 2

01
4.

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

 
 

 
 

 
    

    
  _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
 

 
 

 
 

Je
le

nt
ke

ző
 a

lá
írá

sa

PÁLYÁZAT 
közcsatornára történő 

rákötés támogatása 
2014 

Tájékoztatjuk a tisztelt lakossá-
got, hogy Szekszárd MJV Ön-
kormányzata pályázatot hirdet 
„közcsatornára történő rákötés 
támogatása 2014” címmel.

A támogatás igénybevételére jogo-
sultak köre azon Szekszárd Megyei 
Jogú Város közigazgatási területén 
élő magánszemélyek, akiknek a 
belterületi ingatlanuk előtt kiépített 
közcsatorna vezeték húzódik és in-
gatlanjuk műszakilag ráköthető a 
hálózatra. A vissza nem térítendő tá-
mogatást (ingatlanonként 150.000.- 
Ft, de maximum a bekerülési költség 
50%-a) a bekötővezeték műszaki 
megvalósítására (tisztítóidom elfo-
lyó oldaláig) lehet felhasználni. 

A pályázati tájékoztató és az adat-
lap letölthető Szekszárd Megyei 
Jogú Város honlapján a www.szek-
szard.hu címen a digitális ügyfél-
szolgálat / környezetvédelem me-
nüpont alatt, valamint átvehető a 
Polgármesteri Hivatal portáján az 
alábbi időpontokban:

Hétfőtől csütörtökig,
8.00 – 16.00 óra között.

A pályázattal kapcsolatban bővebb 
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és- Rendészeti Osztályán személye-
sen, vagy postai úton ajánlott külde-
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kezéstől függően a pályázatok 2014. 
júliusában lesznek elbírálva.

Cím: Szekszárd Megyei Jogú Vá-
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Ficza Feri hetedik lett a SEAT Leon Európa Kupán
Nincs oka a visszafogottságra a SEAT 
Leon EuroCup németországi rajtja 
után ifjabb Ficza Ferencnek, a Zen-
gő Motorsport Junior Team nagy 
reménységének. A Nürburgring 
kanyargós, technikás-taktikus pá-
lyájának aszfaltján a SEAT túraautók 
versenyén már az első fordulóban 
megállta a helyét a szekszárdi srác.

Helyezésekben kifejezve: az első fu-
tamban a 9., a másodikban már öt po-
zíciót javítva a negyedik lett (valójában 
az ötödik helyen érkezett meg), de a 
harmadik helyezettet a sorozatos pá-
lyaelhagyások miatt visszaminősítette 
a versenybíróság, így a mi fiunk egy 
hellyel előrébb került. Az összetettben 
a 7. helyen végzett a rangos európai 
kupasorozat nyitányán. Ha azt vesz-
szük, hogy a Zengő azt szeretné, hogy 
ott legyen a kocsi a legjobb nyolcban, a 
kezdés már is több mint biztató.

„Én is így gondolom” – mondja a 
17 éves fiatalember, aki ezen a hét-
végén sem marad versenyzés nélkül, 
hiszen a Slovakia Ringen sorra kerü-
lő túraautó magyar bajnokság máso-
dik futamán is rajthoz áll, aztán már 
is jön a SEAT kupa második fordulója 
Ausztriában, a Salzburgringen. 

Gáspár István, a Zengő Motorsport 
Junior Team csapatvezetője is elége-
dett volt a látottakkal. 

– A leglényegesebb, hogy verseny-
zőnk tovább fejlődjön önmagához ké-
pest, mind gyorsulásban, mind a problé-
más helyzetek megoldásában.– mondta 
a csapatvezető.

– Mint általában más versenyeken, 
most is jól sikerült rajt: három ver-
senytársat is sikerült megelőznöm, és 
viszonylag hamar fölautóztam a ha-
todik pozícióba, amit sikerült egy jó 
ideig megtartanom, de a futam végé-
re műszaki probléma miatt – akado-
zott a benzinellátás, meghibásodott 
a differenciálmű, ami másodperces 
hátrányokat jelentett – három hellyel 
hátrébb szorultam. Szerencsémre a 
problémát a csapat hamar megoldotta 
– számolt be a Szekszárdi Vasárnap-
nak a részletekről Ficza Ferenc. – A 
második futamon már, a megszerzett 
tapasztalatok birtokában bátrabban 
autóztam, ott tudtam ragadni az él-
mezőnyben. Ez az a versenysorozat, 
ahol nem az autók közötti különbség 
dönt – mert mindenki egy valóban 
nagyszerű, csúcstechnikát bevető, 
legújabb SEAT-versenyautó volánja 
mögött ül –, hanem a tudás. A Nür-
burgringen lezajlott futam egyébként 
megtekinthető a legismertebb videó-
megosztó csatornán, és minden bi-
zonnyal az elkövetkező versenyeket 
is élőben közvetítik ugyanott.

 B. Gy.

LABDARÚGÓ NB III. Hiába játszik fölény-
ben az utóbbi hetekben a Tolle UFC Szek-
szárd, a balszerencse, vagy éppen egy-egy 
játékos figyelmetlensége, fegyelmezetlen-
sége miatt továbbra is nyeretlen tavasszal 
a csapat. A 26. fordulóban a Monor ellen 
hazai pályán Pap Milánt az első félidő vége 
felé (41. perc) kiállították, így az addig alá-
rendelt szerepet játszó ellenfél a folytatásra 
emberelőnyben összekapta magát, és az 
UFC annak is örülhetett, hogy döntetlenre 
(2-2) tudta hozni a meccset, s legalább egy 
ponttal gazdagodott. Négy fordulóval a zá-
rás előtt a 10. helyen áll a csapat, de csak 3 
ponttal gyűjtött többet a már kieső helyre 
visszacsúszó Bölcskénél, így mindenkép-
pen további pontokra lesz szükség a biztos 

bentmaradáshoz. A 27. fordulóban újabb 
hazai mérkőzés következik: a Videoton II. 
látogat Szekszárdra szombaton (mint em-
lékezetes, a sikeres őszi idényben, 1-0-ra 
nyert Székesfehérváron az UFC).
KÉZILABDA NB I B. Csak tíz percig volt 
szoros a már bajnok a Szekszárdi Fekete 
Gólyák KC– Veszprémi KLS-Győr talál-
kozó a nyugati csoportban. Innetől már 
igyekezett maximális sebességfokozathoz 
közeli tempóban kézilabdázni a Tabajdi 
-sapat – a nagy Győr veszprémi fiókcsa-
pata bánatára. A Vasas-Gulya-Fauszt 
trió fő-, illetve mellékszereplésével futó 
minden második-harmadik szekszárdi 

támadás után zörrent a hazai háló, és már 
a félidőben tíz góllal vezettek a gólyák (19-
9), de a szünet után sem hagyott alább a 
szekszárdi gólgyártás: 41-18 került a jegy-
zőkönyvekbe. Az utolsó előtti fordulóban 
a Pénzügyőr csapatát fogadja az FGKC e 
hétvégén, vasárnap (kezdés: 18 óra), majd 
a bajnokság zárásaként Pilisvörösváron 
lépnek pályára a lányok egy hét múlva.
KAJAK-KENU. Hat arannyal, nyolc ezüst-
tel és egy bronzzal hangolt a közelgő or-
szágos maratoni bajnokság futamaira a 
Szekszárdi Kajak-kenu SC a tolnai idény-
nyitón. Müller Bence egyesben és páros-
ban is – utóbbiban Zöld Rolanddal a háta 

mögött – verhetetlennek bizonyult. Ács 
Anna, Nagy Viktória, Bodnár Balázs is 
megnyerte a saját korcsoportja futamát, és 
mindannyian a nagyobbak között elindul-
va is jól teljesítettek. Balogh Zsófia remek 
versenyzéssel két második helyet szerzett. 
Takács Márk egyéniben és párosban is 
(az utóbbiban Horváth Ádámmal ) ezüs-
térmet hozott össze,  miképpen második 
lett Ádám Alexa is. A 2001-es születésű 
fiúknál újabb értékes szekszárdi második 
helyek születtek K-1-ben és MKB-ban. Az 
előbbiben Mercz Marcell, az utóbbiban Já-
vor Péter állhatott fel a dobogó második 
fokára, Müller Dániel pedig harmadik lett. 
Az országos maratoni bajnokságot május 
16-18. között Győrben rendezik. 

SPORTMIX

A borvidék félmaraton sikerre van ítélve

Immár az ötödik szekszárdi Tol-
le Borvidék Félmaratont rendezte 
meg május 2-án és 3-án a Kadarka 
Futóegyesület.

„Nagyon kemény, állítom, hogy a Ké-
kes-tetőnél is nehezebb, mert itt a talaj 
egészen más, sokkal keményebb. Nem 
könnyű akkor sem a teljes 23 km-t 
teljesíteni, ha az ember komoly heti 

edzésekkel rákészül” – mondja a szent-
endrei szigetről, Horányból érkező, 60. 
életévéhez közeledő László Zoltán, aki 
mind az öt borvidék félmaratonon részt 
vett, s össze is barátkozott a szekszárdi 
főszervezővel, Márkus István Öcsivel.

– Na ne higgye, hogy emiatt mondok 
ilyen szépeket – folytatja a már húsz éve 
rendszeresen futó, már Szekszárdon is 
törzsgárdatagnak számító férfi. – Tény-
leg ez a leghangulatosabb, legeredetibb 
félmaraton Magyarországon. Ahol a 
szervezés, a körítés, az egyes állomások 
hangulata és a díjazás is olyan, amivel 
messzemenően elégedettek lehetnek a 
résztvevők –dicsér László Zoltán.

A résztvevők száma évről évre nő, 
amit manapság már kevés komolynak 
számító lokális futóverseny szervezői 
mondhatnak el. Az első verseny előtt, 

2010-ben még az volt a cél, hogy átlép-
jék az ezres indulói létszámot. Ma már 
1500 felé közelítenek, és ennek nagyjá-
ból nyolcvan százaléka nem szekszárdi, 
illetve megyei induló. A szervezők büsz-
kék arra is, hogy kétszáz körüli a helyi in-
dulók száma, hiszen a szekszárdi identi-
tás megmaradása, erősödése a borvidék 
félmaraton jövője szempontjából nem 
lehet közömbös. Amiatt egy kicsit le-

het aggódni, hogy átlépve a másfél ezres 
részvevői létszámot, meg lehet-e zavar-
talanul rendezni a versenyt… A kelle-
mes gondot felvető kérdésre a főszer-
vező rávágja: „Nem kis probléma, de 
meggyőződésem, hogy úrrá tudunk 
lenni az esetleges túlzsúfoltságon is!”

Volt olyan, aki a kétszáz méter híján a 
8 km-es, legrövidebb távra volt kalibrálva, 
de volt, aki már ennek duplájával is meg-
birkózott – a létszám a legtöbb kategóri-
ában százakban mérhető. S egyre többen 
vannak, akik már nem csapatban – ket-
ten vagy hárman – teljesítik a 23,3 km-
t, hanem egyéni fejlődésük hozománya-
ként az idén bevállalták az egyénit. Okkal, 
mert döntő többségük megcsinálta, a 
legkritikusabb pillanatokban sem adta fel. 

Egyre több az új arc a mezőnyben, mi-
közben jó dolog a Béla tér színes, több ezres 

kavalkádjában megpillantani a versenyso-
rozatot éltető régi arcokat. A családi váltó-
kat. Például ebben a kategóriában az idén 
debütáló, amúgy zsigerileg sportos Mo-
ser-családot. Az ismert ortopédus főorvos, 
Moser Tamás a pályán és a természetben 
nem hiába rótta a köröket a közelmúltban 
és készült a borvidék félmaratonra. 

– A fiam találta ki a családi váltót, ami 
nem teljesen jött össze a nagyobbik lá-
nyunk megbetegedése miatt, de kiseb-
bik lányom barátja szerencsére elvállata 
a beugró szerepét. Az edzettségi álla-
potnak megfelelően osztottuk el a ránk 
váró terheket a versenypályán. Jómagam 
a Csacska-szurdikban edzettem, kellett 
ez, mert, állítom, csak a síkon futva nem 
lehet teljesíteni ezt a versenyt. De sike-
rült, nagy élmény volt, jövőre újra itt le-
szünk – mondta a sportsérülések speci-
alistájaként is ismert doktor.

Borítékolható volt a férfiaknál a két 
korábbi szekszárdi kötődésű győztes, 
ifjabb Czencz Péter triatlonos hosszú-
távfutó és Zsigmond Előd, az utóbbi 
időszak legjobb szekszárdi futója kö-
zötti külön meccs, vagy az, hogy a ba-
jai Karajkó Sándor és a pár éve feltűnt, 
szintén szekszárdi Orsós Zoltán esetleg 
új fejezetet ír a verseny történetében. 
Ám a kertészmérnök-jelölt Zsigmond 
Előd egyetemi tanulmányainak utolsó 
éveiben jóval többet edz, mint eddig, 
így olyan tempót diktált, hogy a táv fe-
léhez közeledve, a Bodri Pincészethez 
érve már eldőlt a verseny – az ő javára. 

Viszont a második hely csak az utol-
só kétszázon, a belvárosi katolikus nagy-
templom mögötti befutó-szakaszon dőlt 
el Karajkó és Orsós között, a bajai javára. 
„Kaptam egy kis szúrást az oldalamba, 
s ekkor tudott lehajrázni a riválisom – 
majd visszavágok jövőre” – kommentált 
a célban a bronznak is igen örülő, spe-
ciális világversenyekre készülő szekszár-
di futó. Czencz Peti, a korábbi kétszeres 
győztes most nem lehetett igazán ver-
senyképes, merthogy nem erre, hanem 
az augusztusi triatlon Ironman Országos 
Bajnokságra készül nagyon komolyan.

A nemrégen még kaposvári élatléta, 
a 3000 métertől a félmartonig minde-
nevő, több távon magyar bajnok Csön-
ge Helénen se a Csacska-szurdik, se a 
Kilátó, se a mások által „brutálnak” ne-
vezett Cserhát-tető sem fogott ki. Fi-
gyelem: síkon már 1:22-t is tud félma-
ratonon, és egész maratonon is nagyon 
közel van a 2 óra ötven perchez. 

A mögötte érkező pécsi Szatmári Ad-
riennél cirka négy perccel volt gyorsabb, 
1 óra 44 perc, 36 másodperc alatt érke-
zett vissza a térre. Szekszárd és a megye 
legjobb női hosszútávfutója, Csatári Mó-
nika Melitta 1:53:18-as idejével az idén 
a harmadik helyen zárta a női versenyt. 

Ajándékokban most is gazdag, nagy 
ováció közepette zajló eredményhirdetés 
zárta az V. Tolle Borvidék Félmaratont, 
amit az égiek is megtámogattak azzal, 
hogy a verseny ideje alatt nem esett…

 B. Gy.

Mint arról már beszámoltunk, az 
Atomerőmű KSC Szekszárd nő ko-
sárlabdacsapata az elmúlt évtizedek 
második legjobb eredményét érte el 
a közeli napokban zárult szezon ötö-
dik helyével. A szekszárdi csapat az 
Uni Győr csapatát verte oda-visz-
sza a rájátszás utolsó párharcában 
– mégpedig az idei bajnokság talán 
legjobb játékával. Immár mint a kö-
zépmezőny legjobb csapatára tekin-
tenek a KSC Szekszárdra, amely csu-
pa fiatal – köztük hat saját nevelésű 
– játékosból építkezve lett a szezon 
meglepetéscsapata.

A szekszárdi csapat nem havi több ezer 
eurós légiósokat alkalmazva lépett 
előre, hanem sajátos utat választva; 
remélhetőleg tovább is lehet menni 
ezen az úton. Ehhez persze nagyon 
kell a főszponzor, az MVM Paksi 
Atomerőmű Zrt. további támogatása, 
az utánpótlás-nevelés költségeinek 
a társasági adóból érkező tízmilliós 
nagyságrendű további finanszírozása, 
no és az sem ártana, ha újabb helyi 
kötődésű szponzorokat tudhatna a 

csapat maga mögött. Főleg, ha az ötö-
dik helyezés okán bevállalná a klub az 
Európa Kupában való elindulást, amit 
az MKOSZ-ben (Magyar Kosárlabdá-
zók Országos Szövetsége) örömmel 
vennének…

A csapat megtette a magáét, most 
a klubvezetés térfelén pattog a labda.

– Mi is szeretnénk a csapat mellé 
felzárkózni, már ami a jó híreket illeti. 
A mi meccseink most kezdődtek el és 
úgy június közepéig tartanak – mond-
ta el lapunknak Herr Péter ügyvezető 
elnök. – Most, hogy tényleg van felmu-
tatható fejlődés, előrelépés, van mi-
ért leülni a támogatóinkkal. Azt azért 
tudni kell, hogy már pusztán a csa-
pat megtartásához is többre lesz szük-
ség, mint korábban. De ez a siker, a jó 
szereplés velejárója: több játékosun-
kat is megkeresik a napokban, s nyil-
ván olyan ajánlatokkal csábítják majd 
őket, amelyekkel a józan ész határáig 
nekünk is illik lépést tartanunk – tette 
hozzá az ügyvezető.

A szurkolók most még jobban re-
ménykednek abban, hogy a csapat első 
számú játékosává előlépő, a felnőtt női 

válogatottba is meghívott Zele Dorinát 
sikerül megtartani.  Nyilván az irányí-
tó poszton kiemelkedő, a csapat tá-
madójátékában vezéregyéniség szere-
pét betöltő Maja Scsekics megtartása, 
újabb szerződése sem egy tollvonás-
sal elintézhető téma, korábban sem 
volt az. Az amerikai Singleton mun-
kájára is nagy szükség lenne a kö-
vetkező évadban. Szerencsére a Stu-
der-testvérek, Zsuzsa és Ágnes helyi 
kötődése, elkötelezettsége okán nem 
valószínű, hogy már most eligazolná-
nak Szekszárdról, a nevelőegyesület-
től, ám megeshet, hogy a 16. évében 
járó Ágnest, aki irányítóban valóban 
párját ritkítóan tehetséges, máris ne-
hezen visszautasítható ajánlattal kör-
nyékezik…

– Egész évben bizonyított a csa-
pat szeme fényének számító játéko-
sunk, de ahogyan és amilyen ered-
ményesen játszott a ZTE NKK és a 
Győr ellen, az gondolom, nem csak 
nekem, hanem szurkolóinknak is él-
mény volt – osztotta meg az ifi válo-
gatott játékossal kapcsolatos vélemé-
nyét Herr Péter.

A KSC-nek (egy-két kivételtől elte-
kintve) szüksége lesz mindenkire a kö-
vetkező idényben. Szellemileg is ösz-
szeért, együtt van a csapat, nem kis 
részben köszönhető ez a bő két és fél 
éve Szegedről érkező, akkor még kez-
dő fiatal edzőnek, Magyar Gergelynek. 
Geri igyekszik meghálálni a bizalmat, 
azt, hogy Szekszárdon bíztak benne, és 
hogy abban a belterjes közegben, ami 
szakmát jellemzi, ilyen fiatalon rá mer-
ték bízni az NB I-es A-csoportos fel-
nőtt csapatot.

„Látszik, hogy Magyar Gergely nem 
szereti azt a langyos vizet, ami körül-
veszi a sportágat idehaza. Modern, 
gyors kosárlabdát oktat és abszolút 
eredménycentrikus” – mondta el véle-
ményét a csapat egyik törzsszurkolója, 
aki olykor az edzésekre is bekukkant. 
Nincs kétsége mindezek felől a klub-
vezetésnek sem. Nem véletlen, hogy 
már tavaly kétéves szerződést kínáltak 
neki.
– Tisztában vagyunk azzal, hogy Ger-
gő az edzői fronton ma már érték, nem 
véletlenül bízták meg a magyar lány 
ifiválogatott vezetésével. Ha így dol-
gozik, hamar eljöhet annak az ideje, 
hogy nem tudjuk őt sem megtartani 
– mondta az ügyvezető.
 B. Gy.

Majális után Foktőn bizonyítottak az Alisca íjászai

Május 1-jén ifjúsági majálist rende-
zett az Alisca Nyilai Íjász Egyesület 
a felújított Béla király téren, ahol az 
érdeklődők százaival ismertették 
meg az íjászsport minden elemét. 

Az eseményen szakképzett edzők, inst-
ruktorok foglalkoztak a majálisozókkal 
– tájékoztatta lapunkat Bükszegi Lajos, 
az Alisca ÍE alelnöke. Az aliscások há-
rom komplett bemutatóval is készültek.

Május 3-án, szombaton már Foktőn, 
a DDR 3D-s íjászbajnokság 2. fordu-
lóján vett részt az egyesület 19 fős csa-
pattal. A verseny az Éjsólyom Íjász SE 
rendezésében valósult meg; az eső kis-
sé nehezítette az íjászok tevékenységét, 
ennek ellenére a 130 versenyző szinte 
teljes létszámmal végiglőtte a célokat.

Az aliscások tíz érmet gyűjtöttek be, 
négyen ugyan kis híján, de lecsúsztak 
a dobogóról. 

A következő fordulót május 31-
én az Alisca Nyilai ÍE rendezi Sötét-
völgyben.

Aranyérmesek: Horváthné Barin-
kai Zsuzsanna, Barta Nikolett, Barta 
Viktória, Bükszegi Norbert és Zsók 
Szabolcs. Ezüstérmesek: Stantic Ma-
rina, Török Dániel, Zsók Tamás és 
Stantic Tamás. Bronzérmes: Marjai 
Pál. Negyedik helyen végeztek: Hor-
váth Tibor, Ambrus Károly, Ambrus 
Csongor, Ambrus Csanád és Müller 
György. Bükszeginé Herbert Katalin 
a 6., Till János a 8., Boros Zoltán a 9., 
Horváth Tamás a 14. helyen zárta a 
versenyt.
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Akár az Európa Kupában is indulhatnának
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VASÁRNAP
SZEKSZÁRDI

A POLGÁRMESTER, JEGYZŐ ÉS A KÉPVISELŐK 
FOGADÓÓRÁJA 2014. május

DR. GÖTTLINGER ISTVÁN
aljegyző
Minden szerdán 10–12 óráig
Polgármesteri Hivatal, I. em. 40. sz. iroda

DR. HAAG ÉVA
alpolgármester
II. sz. választókerület
Május 13 . (kedd) 16-17 óráig
Garay J. Általános Iskola és AMI 
(Zrínyi u.)

DR. HORVÁTH KÁLMÁN
képviselő  
I. sz. választókerület
A hónap második hétfőjén 17-18 óráig
Kadarka utcai óvoda

DR. TÓTH GYULA
képviselő
IV. sz. választókerület
A hónap harmadik hétfőjén 16–17 óráig
Babits Mihály Általános Iskola

KŐVÁRI LÁSZLÓ
képviselő
V. sz. választókerület

A hónap első hétfőjén, 18–19 óráig
Polgármesteri Hivatal fsz. 4.

CSILLAGNÉ SZÁNTHÓ POLIXÉNA 
képviselő
VI. sz. választókerület
A hónap második keddjén 16–17 óráig
Polgármesteri Hivatal, fszt. 4.

LEMLE BÉLÁNÉ
képviselő
VII. sz. választókerület
A hónap első szerdáján 17-18 óráig
Polgármesteri Hivatal, fszt. 4.

MÁTÉ PÉTER
képviselő
VIII. sz. választókerület   
A hónap második hétfőjén 17–18 óráig
Polgármesteri Hivatal fszt. 4.

DR. HADHÁZY ÁKOS  
képviselő
IX. sz. választókerület 
A hónap utolsó péntekén 14–15 óráig
Baka István Általános Iskola

DR. FAJSZI LAJOS
képviselő
X. sz. választókerület
A hónap második hétfőjén 17–18 óráig
Szőlőhegyi Óvoda, Könyvtár-épület

HALMAI GÁBORNÉ
képviselő
A hónap első és harmadik 
csütörtökén 16.30-18.00 óráig
Bejelentkezés: 74/510-663 telefonon
Szekszárd, Mikes u. 24.

ILOSFAI GÁBOR
képviselő
A hónap második szerdáján 17–18 óráig
Mikes u. 24.

DR. TÓTH CSABA ATTILA
képviselő
A hónap harmadik hétfőjén 17–18 óráig
Polgármesteri Hivatal fszt. 4.

ZAJÁK RITA
képviselő
A hónap utolsó hétfőjén 17–18 óráig
Polgármesteri Hivatal fszt. 4.

AGÓRA MOZI
Május 12-14., 17 órakor (pénteken és 
szombaton 15 órakor is)
A SZÖRNY MENTŐAKCIÓ 
Színes, szinkronizált amerikai-kana-
dai animációs kalandfilm 3D, 6 éven 
felülieknek, 89 perc.

Május 12-14., 19 órakor
A CSODÁLATOS PÓKEMBER 2. 
Színes, szinkronizált amerikai ak-
ciófilm 3D, 12 év alatt szülői kíséret-
tel 142 perc.

Május 15-17. 17 órakor (pénteken és 
szombaton 15 órakor is)

VISSZATÉRÉS ÓZ BIRODALMÁ-
BA Színes, szinkronizált amerikai 
animációs film 3D, 88 perc.

Május 15-17., 19 órakor
FLÖRTI DANCING Színes szinkro-
nizált angol vígjáték 2D, 12 év alatt 
szülői kísérettel, 98 perc.

Filmvetítés hétfőtől szombatig, vasárnap 
szünnap!
Jegyárak: 1000 Ft (2D) és 1200 Ft (3D) 

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 
www.szekszardagora.hu

Május 12., hétfő 14.00 és 18.00 óra 
– AGÓRA SZÍNHÁZTEREM
LÉGY JÓ MINDHALÁLIG – MUSI-
CAL, A TÜCSÖK ZENÉS SZÍNPAD 
ELŐADÁSÁBAN
A regény alapján készült musical adap-
tációt 1991-ben mutatták be Kocsák 
Tibor zenéjével, Miklós Tibor szöveg-
könyvével, a prózai jeleneteket Pinczés 
István írta. A Szekszárdi Tücsök Zenés 
Színpad ezzel a felújított előadásával 
szeretné tiszteletét és háláját kifejezni 
a néhány hónappal ezelőtt váratlanul 
elhunyt Miklós Tibor író, rendező 
előtt, aki a musical 2007-es szekszár-
di bemutatója óta haláláig segítette az 
együttes szakmai munkáját.
Jegyár: 1800 Ft diák, nyugdíjas: 500 Ft

Május 14., szerda, 9:00-13:00 óráig
– RENDEZVÉNYTEREM
„TE IS MÁS VAGY, TE SEM VAGY 
MÁS” - Szemléletformáló, interaktív 
délelőtt az esélyegyenlőség jegyében 
általános iskolásoknak.

Május 15., 19.00 óra 
Révész Sándor koncert 
– AGÓRA SZÍNHÁZTEREM
Révész Sándor a Generál együttessel 
már tizennyolc évesen megélte első si-
kereit, a Piramissal pedig mai szemmel 
nézve szinte elképzelhetetlen népsze-
rűségre tett szert, egy generáció életér-
zését fogalmazva meg a zene nyelvén. 
Révész Sándor Zajzon Gábor lantmű-
vész-gitárossal együtt adott intim han-
gulatú koncertjei idén újra hallhatóak. 
Szekszárdra a tavalyi turné programjá-
val, azaz Generál és Piramis slágerek 
mellett a szólóalbumok dalaival, vala-
mint friss szerzeményekkel érkeznek.

Nyári Kalandozások az AGÓRÁBAN
Foglalkoztató táborok alsó tagozatos 
gyermekeknek a Babitsban!
  I. turnus: június 16–20.
 II. turnus: június 23–27.
III. turnus: június 30–július 4.
IV. turnus: augusztus 25–29.
Programok:
• dráma- és szerepjáték
• kézműves foglalkozások
•  kirándulás (pl.: Ökoturisztikai 

Központ-Pörböly, Lovas Udvar-
ház-Szedres stb.) 

• zenés foglalkozások
• mozilátogatás 
A táborok részvételi költsége: 13 000 Ft. 
A díj a kirándulás útiköltségét és napi 
meleg ebédet is tartalmazza! Napi fog-
lalkoztatás: 8.00–16.30 óráig. Jelentke-
zési és fizetési határidő 2014. május 31.
További információ: 74/529-610, 
www.szekszardagora.hu

A Babits Mihály Kulturális 
Központ programja

A Mentálhigiénés Műhely
Önkéntesközpont nyugdíjas tagozatá-

nak szervezésében a Rákóczi u. 8. szám 
alatti húsbolt (a főiskolával szemben), 
valamint a Béri Balogh Ádám utca 79. 
alatti húsbolt (a Penny Market mellett) 
május 15-én kedvezményes áron füs-

töltáru-árusítást tart 7-11 óráig.
Szeretettel várják a nyugdíjas és 

nagycsaládos vásárlókat.

A Tolna Megyei Vöröskereszt
HASZNÁLTRUHA

ADOMÁNYOZÁST TART
Helye: Szekszárd, Dózsa Gy. u. 1.

Ideje: május 12. (hétfő) 
8.00-9.00 óráig.

2014. évi tagdíj befizetésére is  
lehetőség van.

Szeretettel várjuk tagjainkat, a 
Szekszárdi Nyugdíjasok Területi 

Érdekszövetsége tagjait, és minden 
rászorulót.

MEGHÍVÓ
A Kristály Lélekvédő Egyesület 
szeretettel hív minden kedves  

érdeklődőt
,,Szívzűr – Testi tünetek – lelki 
bajok” című, soron következő

előadására.
Előadó: Dr. Kertész Ágnes  

pszichiáter osztályvezető főorvos
Időpont: május 14-én 17 óra,  

a Szekszárdi Zeneiskola Nagyterme
Az előadás ingyenes!

Biró Beáta, a Kristály Lélekvédő 
Egyesület elnöke

30/858-1457 • www.lelekvedo.hu

Önnek az 1 % nem sok, 
de sok kicsi sokra megy. 

Kérjük támogassa a 
Bukovinai Székelyek 

Szekszárdi Egyesületét. 

Adószámunk: 18150502-1-17

FELHÍVÁS
MediBall szeminárium

Szekszárdon

A MediBall egy jó játék az egészsé-
gért minden korosztálynak!

Szilágyi István MediBall szakmai 
igazgató, harcművész mester és 

Leskó Anna emelt szintű MediBall 
oktató

május 17-én (szombaton) 
10.00-17.00 óráig Szekszárdon,
a Bezerédj u. 11-15. szám alatti 

Baka István Általános Iskola  
Tagintézményének tornacsarno-
kában (volt Szivárvány Általános 

Iskola) 
egész napos MediBall szemináriu-
mot tart, amely bemutatót, elméleti 
és gyakorlati részeket is tartalmaz.

Szervező a Mentálhigiénés Műhely
Információ és jelentkezés:

Pócs Margit elnöknél 20/473-0644;  
vagy

Gaálné Hoffercsik Dóra titkárnál 
20/213-9099; 74/511-721;

vagy a mentalmuhely@gmail.com 
e-mail címen;

Részletek és jelentkezési lap
letölthető: www.mentalmuhely.hu

Részvételi díj: 6500 Ft/fő
Jelentkezési határidő: május 14.

IDŐPONT: május 13. (kedd) 18:00 - 19:30
HELYSZÍN: Szőlőhegy – Szőlő utcák ke-
reszteződése
IDŐPONT: május 15. (csütörtök) 18:00 - 19:30
HELYSZÍN: Csatári üzletház parkolója
IDŐPONT: május 20. (kedd) 18:00 - 19:30
HELYSZÍN: Mátyás király és Zrínyi utcák 
kereszteződése (Tavasz utca bejárata)
IDŐPONT: május 21. (szerda) 18:00 - 19:30
HELYSZÍN: Alisca – Barátság - Cseri János 
utcák kereszteződése
IDŐPONT: május 22. (csütörtök) 18:00 - 19:30
HELYSZÍN: Energia park és a Mikes utcai 
CBA közötti parkoló
IDŐPONT: május 29. (csütörtök) 18:00 - 19:30
HELYSZÍN: Baka István Általános Iskola 
bejárata előtti területen

Beszéljük, vitassuk meg közösen a lakókör-
zetét érintő eddig elvégzett felújításokat, 
beruházásokat, valamint a körzetben fel-
merülő problémákat, gondokat. Jelenlétére 
és véleményére számítunk!

 Horváth István polgármester,
 Ács Rezső alpolgármester

MEGHÍVÓ
SZABADTÉRI

POLGÁRMESTERI
FOGADÓÓRÁRA

VÉRVÉTEL VÁRAKOZÁS
NÉLKÜL SAJÁT OTTHONÁBAN!
+36-30/590-2404
Bíró Aranka egészségügyi szakasszisztens
*A szolgáltatás érvényes laboratóriumi
beutalóval vehető igénybe!
A szolgáltatásért térítési díjat kell � zetni!

Szekszárd,
Béri B. Ádám 

utca 78.

ELEKTRONIKAI HULLADÉK

INGYENES átvétele
„Védje környezetét, 

teremtsen munkahelyet!”
SZÁLLÍTÁST VÁLLALUNK!

ÁTVEVŐHELY:
Szekszárd, Rákóczi u. 19.

KT-Dinamic Nonprofi t Kft.
Rahabilitációs Foglalkoztató

Tel.: 74/315-103

EKHO TOURS TUI Partneriroda  Eng.szám: R-1188/95/97
Szekszárd, Arany J. u. 16. • Tel/fax: 74/511-099,
Tel/fax: 74/413-849 • Mobil: +36-9575630
E-mail: ekhotours@ekhotours.hu
Honlap cím: www.ekhotours.hu

Utazzon velünk…
Foglaljon elképesztően alacsony áron:

•  Ciprus repülővel, 3 fős stúdió apartmanban, 
önellátással 1 hét, most 89.990,- Ft/ főtől + ill.

•  Tunézia repülővel, 3* szállodában, 
AI. ellátással, 1 hét most csak 74.900,- Ft/főtől + ill.

•  Pünkösdi túra, Szlovák- Lengyel látnivalók 
autóbusszal,3* RE., 3nap/2 éj 38.500,- Ft/főtől 

•  Törökország repülővel, 3* szállodában 
félpanzióval, 1 hét most csak 60.100 Ft,-/főtől + ill.

•  Belgrádi 1 napos városnézés hajózással 9.900,- Ft/fő-től

•  Horvátország autóbusszal, privát 
apartmanban, ÖE. 1 hét 21.840,-Ft/fő-től + busz ktg.

Akciós TUI és GULET ajánlataink bécsi indulással! 

További ajánlatokért érdeklődjön irodánkban, vagy keresse  oldalunkon!

Múlt heti számunkban tévesen jelent 
meg a Wosinsky Mór Megyei Múze-
um és A kiállítóhelyek nyitva tartása 
helyesen.

WOSINSKY MÓR MEGYEI
MÚZEUM
7100 Szekszárd, Szent István tér 26.
Tel/fax: 74/316-222,
honlap: www.wmmm.hu
Nyitva: hétfő kivételével 10-17 óráig. 
Belépődíj: felnőtt 600,- Ft, nyugdí-
jas, diák 300,- Ft.

BABITS MIHÁLY EMLÉKHÁZ
7100 Szekszárd,
Babits Mihály u. 13.
Tel.: 74/312-154.
honlap: www.wmmm.hu
Nyitva: hétfő kivételével 10-17 óráig.
Belépődíj: felnőtt 600,- Ft,
nyugdíjas, diák 300,- Ft.

IRODALOM HÁZA – MÉSZÖLY 
MIKLÓS MÚZEUM
7100 Szekszárd,
Babits Mihály u. 15.
Tel.: 74/410-783.
honlap: www.wmmm.hu
Nyitva: hétfő kivételével 10-17 óráig. 
Belépődíj: felnőtt 600,- Ft,
nyugdíjas, diák 300,- Ft.

Meghívó Léleképítőre
2014. május 19-én, hétfőn 18 órakor 
Szekszárdon a Garay János Gim-
názium dísztermében (Szekszárd, 
Szent István tér 7-9) Prof. Dr. Kásler 
Miklós az Országos Onkológiai In-
tézet főigazgató főorvosa, egyetemi 
tanár Árpád-házi királyaink szel-
lemtörténete címmel tart előadást a 
Léleképítőn. A rendkívüli Nemzeti 
Nagyvizitnek is beillő program so-
rán, a szakterületein és érdeklődési 
körében tudományosan felkészült, 
egyetemes műveltségű professzor 
közérthetően mutatja be Árpád-há-
zi királyaink küldetéstudatát,esz-
meiségét, azokat a szellemi alapel-

veket, melyek máig érvényesek és 
minden magyar lelket kötelez, hevít 
és felmagasztal. Minden érdeklődőt 
tisztelettel hív és vár a Léleképítő 
házigazdája: Dr. Tóth Csaba Attila.

A BELÉPÉS DÍJTALAN
Június 2-ai Léleképítőn színházi előadás lesz!

Trianonra emlékezve a Délvidéki Magyarkanizsai Udvari Kamaraszínház a
KIÉ EZ AZ ORSZÁG? című megrázó színdarabot mutatja be.

Az előadással azonos időben élő közvetítés interneten itt érhető el: 
http://www.tolna.net/~farkasj65/lelekepito/index.htm

(aki interneten nézi, kérem, jelezzen vissza a minőséget illetően!)

Gyermekjóléti nap
2014. május 24. (szombat) 

13.00-17.00 óráig

PROGRAMOK:
13.00-16.30 óráig
• horgászat
• kézműves foglalkozás
• arcfestés
• evő-ivó verseny
• aszfalt kréta verseny
• „Egy perc és Nyersz! vetélkedő”

Helyszín: 
Humánszolgáltató Központ udvara, 
7100 Szekszárd, Vörösmarty u. 5.
Rossz idő esetén szűkebbre szabva, a
HSZK épületében kerül megrende-
zésre a program!
A rendezvény programjainak változ-
tatási jogát fenntartjuk!
További információt kérhetsz szemé-
lyesen a Gyermekjóléti Központ mun-
katársaitól: Borgula-Szabó Ágnes, Csiz-
madia Imelda.
Tel.: 74/511-481, illetve 74/511-482.

16.30-17.00 óráig
•  „Tudós születik” tudományos vetél-

kedő 2014. eredményhirdetés
•  „Szép zöld világ” rajzpályázat 2014. 

eredményhirdetés

A programok ingyenesek! 
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Gázolaj kiszállítás egyedi árakkal és feltételekkel.
Gázolaj autópálya matrica, telefon feltöltés, kenőanyag, shop termékek az üzemanyag kútnál.

Korrekt-Kút Kft. Szekszárd, Keselyűsi út 120.
Nyitva: minden nap 6.30–19 óráig. (+36 20) 9231-567

Targoncavezető, emelőgép kezelő, földmunka-rakodó és szállítógép kezelő
és munkavédelmi technikus tanfolyamok indulnak májusban,

az ÁTKÉPZŐ BT. szervezésében.

Jelentkezés: ÁTKÉPZŐ Bt. • 7100 Szekszárd, Arany J. u. 17-21.
 Nagy Géza 06 20/985-96-99

Trend Minőség Szakértelem

A hő és fényvédő Black out függönyök
10% kedvezménnyel és

ingyenes varrással kaphatók
május 12-től május 31-ig.

NYITVA TARTÁS:
H-P: 8.30-17.00 • Szo.: 9.00-11.30

7100 Szekszárd, Rákóczi u.15 
Tel.: 74/312-234

5 éves a Mango Étterem!
Május 15-16-17-én 20 %

születésnapi kedvezmény
a la carte ételeinkre!

Szekszárd, Garay tér 18.
(sétáló utca)

www.mangoetterem.hu

Szekszárd – Szőlőhegy, Óvoda u. 5.
Nyitva tartás: 7.00-17.00-ig

www.mustarmagnapkozi.5mp.eu  
evimustarmag@citromail.hu

A MUSTÁRMAG családi napközi az óvodák nyári szünete alatt 
SZÜNIDEI NAPKÖZIT SZERVEZ ÓVODÁS KORÚ GYEREKEKNEK

2014.07.01-2014.08.15-ig.
Táborszerűen - de nem turnusokban, teljes ellátást biztosít, 

NAPI DÍJ étkezéssel 2500 Ft.
Érdekes játékok és fejlesztő foglalkozások

szórakoztatják a gyerekeket.

A napközibe, az ősszel induló csoportba szeretettel várjuk 
az 1-3 éves gyerekeket!

Jelentkezni lehet: 30/368-0510.
Facebook: Mustármag családi napközi


